

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Предмет закупки :

Оказание услуг по техническому обслуживанию приборов учёта

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)

ЕДИНЬИЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "Россети Центр" (Ссылка: <https://www.nirsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «Россети Центр» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

Расчет начальной (максимальной) цены договора :

Наименование	Объем продукции		Ценовая информация, руб. без НДС					
	Ед. изм.	Кол-во единиц для обслуживания	Коммерческое предложение № 1		Коммерческое предложение № 2		Коммерческое предложение № 3	
			Средняя цена за единицу	Сумма	Средняя цена за единицу	Сумма	Средняя цена за единицу	Сумма
Оказание услуг по техническому обслуживанию приборов учёта	штука	91	6 593,40	600 000,00	8 572,50	665 390,00	6 341,66	626 491,67
Итого:				600 000,00		665 390,00		626 491,67
Начальная (максимальная) цена договора, руб. без НДС: 600 000,00								

Инициатор: Начальник ОЭиРСУ



В.А. Кузьмин

Расчёт стоимости

на оказание услуг по техническому обслуживанию приборов учёта филиала ПАО «Россети Центр»- «Костромаэнерго»

С целью определения предельной стоимости закупки на оказание услуг по техническому обслуживанию приборов учёта филиала ПАО «Россети Центр»-«Костромаэнерго» был проведен мониторинг рынка посредством изучения коммерческих предложений на оказание данного вида услуг с участием специализированных организаций.

По результату мониторинга рынка запрошены коммерческие предложения от 3 организаций:

1. Коммерческое предложение №1

№ п/п	Предполагаемая неисправность	Количество	Цена за 1 ед. руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС.	Сумма, руб. с НДС.
1.	1. Обрыв или плохой контакт проводов. 2. Плохой контакт токоведущих шин. 3. Неисправны входные элементы (варистор, резистор, конденсатор) 4. Неисправен ЖКИ. 5. Дефект корпуса 6. Дефект блока размыкателя нагрузки.	91	6593,40	600 000,00	720 000,00
Итого				600 000,00	720 000,00

2. Коммерческое предложение №2

№	Товары (работы, услуги)	Количество		Цена за 1 ед. руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС.	Сумма, руб. с НДС.
1	Ремонт эл/счётчика СЭБ – 1ТМ.02М.06 230V 5(80) А	78	шт	6900,00	538200,00	645 840,00
2	Ремонт эл/счётчика+модем ПСЧ-4ТМ.05МК.24.02. 3х(120-230)/(208-400)V 5(100)А	7	шт	9980,00	69860,00	83 832,00
3	Ремонт эл/счётчика+модем ПСЧ-4ТМ.05МК.16.02. 3х(120-230)/(208-400)V 5(10)А	5	шт	9980,00	49900,00	59 880,00
4	Ремонт эл/счётчика МАЯК 302АРТ.253Т.2ИШПО2Б 3х57,7/100V 5(10)А	1	шт	7430,00	7430,00	8 916,00
Итого					665 390,00	798 468,00

3. Коммерческое предложение №3

№	Товары (работы, услуги)	Количество		Цена за 1 ед. руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС.	Сумма, руб. с НДС.
1	Ремонт эл/счётчика СЭБ – 1ТМ.02М.06 230V 5(80) А	78	шт	6541,66	510 250,00	612300,00
2	Ремонт эл/счётчика+модем ПСЧ-4ТМ.05МК.24.02. 3х(120-230)/(208-400)V 5(100)А	7	шт	3141,66	63 991,66	76790,00
3	Ремонт эл/счётчика+модем ПСЧ-4ТМ.05МК.16.02. 3х(120-230)/(208-400)V 5(10)А	5	шт	9141,67	45 708,34	54850,00
4	Ремонт эл/счётчика МАЯК 302АРТ.253Т.2ИШПО2Б 3х57,7/100V 5(10)А	1	шт	6 541,67	6 541,67	7850,00
Итого					626 491,67	751 790,00

Предлагается установить предельную стоимость исходя из минимальной стоимости поступивших коммерческих предложений. Установить стоимость исходя из минимального коммерческого предложения №1 в размере 720 000 (семьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек. в т.ч НДС – 120 000 (сто двадцать тысяч) руб. 00 коп., 600 000 (шестьсот тысяч) руб. 00коп. без НДС.

Приложение:

1. Коммерческое предложение №1.
2. Коммерческое предложение №2.
3. Коммерческое предложение №3.

Начальник ОЭиРСУ



Кузьминов В.А.